
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
BAHIA 

 
 

PORTARIA Nº 041/2013 – IFBA/Campus Eunápolis 

      
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA / CAMPUS EUNÁPOLIS, no uso de 
suas atribuições legais, conforme Resolução Nº 08, de 17 de setembro de 

2002, do Conselho Diretor, RESOLVE: 
 

Art 1º - Constituir Banca Examinadora para a Seleção de Professor 
Substituto da Área de Arquitetura pelos docentes EVERTON JOSÉ DA SILVA, 
FRANCISCO ALMEIDA ANGELO E MARIA LIDIANE MARQUES para, sob a 
presidência do primeiro, proceder à avaliação e seleção de candidatos inscritos 
em processo seletivo conforme Edital nº 08, de 06 de maio de 2013, retificado 
em 23/05/2013. 

  
 
Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 
Eunápolis-BA, 29 de maio de 2013. 

 
 

 
 

Ricardo Torres Ribeiro 
Diretor Geral do IFBA 

Campus Eunápolis 
  

  

 


